
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3026 del 14/04/2022 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  8/04/2022 
N° Delibera: 50 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE EVENTO "LA GIORNATA DEL GIOC O - A PASQUA È… 
CACCIA ALLE UOVA!". 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi otto del mese di Aprile alle ore 13:40 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                            
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                            
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                  
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- la Città Metropolitana di Napoli, con Determinazione dirigenziale n. 6530 del 

12/09/2019, ha approvato un avviso pubblico per la promozione di progetti culturali 

che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da realizzare in collaborazione 

con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche; il detto avviso, in 

particolare, è inteso a finanziare progetti finalizzati a valorizzare il patrimonio 

culturale dell’area metropolitana, materiale ed immateriale, in quanto bene comune 

e attrattore turistico che concorre allo sviluppo economico e sociale dell’area 

metropolitana; 

- questo Ente, con Delibera di G.C. n. 137 del 30/09/2019, ha approvato il progetto 

denominato “Barano: Storie di mare e di terra, tra tradizione, arte e cultura”, 

candidandolo all’avviso pubblico succitato; 

- il progetto summenzionato, giusta Determinazione dirigenziale della Città 

Metropolitana di Napoli n. 8403 del 21/11/2019 e successiva Determinazione n. 8666 

del 27/11/2019, è stato inserito tra i progetti ammessi a finanziamento; 

- il Comune di Barano d’Ischia e la Città Metropolitana di Napoli hanno disciplinato 

i reciproci rapporti, in ordine all’iniziativa de qua, con la convenzione n. 222 del 

16.12.2019; 

Constatato che l’iniziativa progettuale in parola è stata oggetto di diversi differimenti 

temporali consentiti dalla Città metropolitana di Napoli in considerazione dell’emergenza 

sanitaria da Covid19, e ad oggi non è stata realizzata ancora alcuna attività; 

Dato atto che lo stato di emergenza epidemiologica è cessato lo scorso 31 marzo; 

Rilevato che: 

- la Città metropolitana di Napoli, in virtù di Deliberazione sindacale n. 66/2021, ha 

consentito un ulteriore differimento temporale degli eventi a realizzarsi, fissando al 

30 giugno 2022 il termine di attuazione dei progetti; 

- questo Comune ha richiesto formalmente all’Ente metropolitano di consentire un 

ulteriore differimento dei termini di attuazione dei progetti, almeno fino al 31 



dicembre 2022, onde consentire la realizzazione di eventi (come ad esempio la Sagra 

della Melanzana o la Festa di San Michele Arcangelo) che, per la loro natura e per il 

loro significato, non possono che svolgersi in taluni periodi dell’anno ben precisi, 

comunque successivi alla data limite del 30 giugno 2022; 

Considerato che: 

- questo Comune è in attesa di ottenere un riscontro da parte della Città 

metropolitana in ordine alla propria richiesta; 

- nelle more, è intenzione dell’Ente organizzare ugualmente l’evento denominato 

“La giornata del gioco – A Pasqua è… Caccia alle uova!”, inserito nella summenzionata 

proposta progettuale; 

- l’evento, da realizzarsi il giorno di Sabato Santo (16 aprile 2022), è rivolto 

soprattutto ai più piccoli e prevede momenti di animazione e di gioco e la “caccia” 

alle classiche uova pasquali da parte dei giovani partecipanti; 

Ritenuto opportuno, per la ottimale organizzazione dell’evento, avvalersi di un partner 

privato che si occupi dell’animazione, della pubblicità, della predisposizione dell’impianto 

audio e della fornitura delle uova di Pasqua; 

Ritenuto, all’uopo, di demandare al Responsabile del Settore IV l’individuazione del detto 

partner, stanziando una somma massima di € 1.500,00, a carico del bilancio comunale, 

salvo farla valere sul finanziamento concesso dalla Città metropolitana di Napoli come 

sopra specificato, in caso di accoglimento dell’istanza di differimento; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di organizzare l’evento denominato “La giornata del gioco – A Pasqua è… Caccia alle 

uova!”, da realizzarsi il giorno di Sabato Santo (16 aprile 2022) in Piazza San Rocco; 



2. di demandare al Responsabile del Settore IV l’individuazione di un partner che si 

occupi dell’animazione, della pubblicità, della predisposizione dell’impianto audio e 

della fornitura delle uova di Pasqua; 

3. di stanziare, all’uopo, una somma massima di € 1.500,00, a carico del bilancio 

comunale, salvo farla valere sul finanziamento concesso dalla Città metropolitana di 

Napoli come sopra specificato, in caso di accoglimento dell’istanza di differimento; 

4. di dare atto che sarà onere del partner, come sopra individuato, munirsi di ogni 

licenza, autorizzazione, parere, nulla osta o altro atto di assenso comunque 

denominato previsti dalla normativa vigente; 

5. di dare atto, altresì, che l’eventuale somministrazione di alimenti e bevande è 

condizionata alla presentazione di apposita SCIA ed, in ogni caso, al rispetto di tutte le 

norme in materia igienicosanitaria; 

6. di stabilire che l’Ente potrà decidere in qualsiasi momento di sciogliere il legame di 

partenariato per abuso del partner e/o per inosservanza alle prescrizioni di legge; 

7. di demandare al Responsabile del Settore VI il compito di sorvegliare sul corretto 

svolgimento della manifestazione, predisponendo un adeguato servizio che garantisca 

la viabilità, e di rilasciare i permessi di sbarco e circolazione, se necessari; 

8. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 14/04/2022 al 29/04/2022 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione.   
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3027 del 14/04/2022 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


